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För kongressperioden 2023–2025. 

Antagen av kongressen 29 juni – 2 juli 2023. 

Val av internrevisorer för Ungdomens Nykterhetsförbund sker på kongressen på förslag av 

valberedningen i enlighet med stadgarnas § 2:2. Kongressen väljer två till tre ordinarie 

internrevisorer och två ersättare, vilka väljs för tiden intill slutet av nästa ordinarie kongress. 

Internrevisorerna utser en föredragande revisor bland sig själva. De utser efter samråd med de 

övriga förbundens revisorer en auktoriserad revisor som bör vara gemensam för IOGTNTO-

rörelsens fyra förbund. 

Den som väljs till internrevisor måste vara medlem i något av IOGT-NTO-rörelsens fyra 

förbund. Internrevisorn bör ha kunskap och erfarenhet av arbete inom UNF:s olika instanser 

och ett brett kunnande om organisationsledning. Internrevisorn bör även ha viss ekonomisk 

kompetens inom redovisning och revision. 

Internrevisorerna är utsedda av och därmed underställda kongressen. De är fristående från och 

oberoende av UNF:s förbundsstyrelse och övriga delar av UNF. Ersättarna har, så länge de inte 

inträder i tjänst, inte något självständigt revisionsansvar, men har möjlighet att följa 

verksamheten och lära känna rollen som revisor. 

Eftersom UNF ska granskas av både internrevisorer och auktoriserad revisor krävs en tydlig roll- 

och ansvarsfördelning mellan revisorerna för att kunna uppnå en effektiv revision. 

Den auktoriserade revisorn har primärt fokus på redovisning och extern regeltillämpning 

avseende UNF:s förbundsstyrelses verksamhet och ekonomiska förvaltning och bör av 

förtroendeskäl vara strikt oberoende av föreningen. Den auktoriserade revisorn har 

expertkunskaper inom ekonomi och revision och är därför mest lämpad att utföra huvuddelen av 

den ekonomiska granskningen, för att på bästa sätt uppnå en effektiv revision. 

Internrevisorerna har ett föreningsdemokratiskt fokus med inriktning på ändamålsenligheten 

och effektiviteten i verksamheten. Deras granskning avser UNF:s förbundsstyrelse och 

organisationsledning och häri ingår att granska de stödfunktioner som anställda tjänstemän 

erbjuder förbundets medlemmar. 

Internrevisorerna ska, likt den auktoriserade revisorn, granska förbundsstyrelsens ekonomiska 

förvaltning, men bör i detta arbete hitta ett arbetssätt som kompletterar, snarare än strikt 

efterliknar, den auktoriserade revisorns granskning. Internrevisorerna bör lägga huvudfokus på 

intern regeltillämpning av stadgar, grundsatser, ideologiska program och kongressens beslut för 

att därmed säkerställa transparens och interndemokrati. De måste även använda sitt kunnande 
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om UNF som organisation och om organisationsledning för att kunna granska 

ändamålsenligheten och effektiviteten i verksamheten. 

Att den auktoriserade revisorn respektive internrevisorerna har olika fokus innebär inte någon 

skillnad i ansvar. Varje ordinarie revisor har ett eget revisionsansvar och rätt att självständigt 

utforma och föredra en revisionsberättelse. I praktiken bör givetvis enighet eftersträvas, men det 

individuella revisionsansvaret är övergripande. 

Samtliga revisorer avger till kongressen revisionsberättelse och ger förslag till beslut om 

ansvarsfrihet för UNF:s förbundsstyrelse, samt fastställande av resultat- och balansräkningar. 

Internrevisorerna har möjlighet att göra detta självständigt, men bör eftersträva att avlämna en 

med den auktoriserade revisorn gemensamt upprättad revisionsberättelse. 

Internrevisorerna ska till kongressen även avge en skriftlig rapport om sin granskning av 

ändamålsenligheten och effektiviteten i verksamheten. I denna rapport finns möjlighet att lämna 

förslag för kongressen att besluta om. 

Utöver revisionsberättelse och granskningsrapport ska internrevisorerna till kongressen lämna 

förslag på ny uppdragsbeskrivning. 

Internrevisorerna kan, när de finner det lämpligt, avge rapporter, rekommendationer och 

muntliga redovisningar till UNF:s förbundsstyrelse och generalsekreterare. Dessa rapporter kan 

också efter beslut från revisorerna offentliggöras på det sätt och i de kanaler som revisorerna så 

önskar. 

Förbundsstyrelsen utgör mellan kongresserna förbundets beslutande och verkställande organ (se 

§ 2:1 i förbundets stadgar) Detta medför att internrevisorerna inte bör granska pågående 

processer eller kommande beslut. 

Internrevisorerna har rätt att få utredningsstöd från förbundets tjänstemän i rimlig utsträckning. 


